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Geachte mevrouw De Vries 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over de verlichting van fietspaden. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 

 
Vraag 1 
Wordt er op dit moment gekeken naar mogelijke opties om de openbare verlichting uit te breiden op 
andere locaties? Zo ja, kunt u aangegeven welke opties worden bekeken? Zo niet, kunt u toelichten 
waarom dit tot op heden nog niet is gebeurd? 

 
Antwoord 1 
Op dit moment zijn er geen plannen voor verdere uitbreiding van de openbare verlichting. De 
prioriteit heeft gelegen bij de overname van het areaal van City Tec. Een van de vervolgstappen 
voor 2019 is het opstellen van een beleidsplan openbare verlichting.  
 
Vraag 2 
Heeft het college een inventarisatie gemaakt van overige fietsroutes die bijvoorbeeld zeer donker 
zijn en tot gevaarlijke situaties kunnen leiden? Hoe ziet deze inventarisatie eruit? Zo niet, is het 
college voornemens om een dergelijke inventarisatie te maken? 
 
Antwoord 2 
Er is op dit moment geen inventarisatie van fietsroutes die zeer donker zijn en tot gevaarlijke 
situaties kunnen leiden. Bij het uitwerken van het beleidsplan worden dit soort vraagstukken 
betrokken. 
 
Vraag 3 
Is het college bereid om in samenwerking met de wegbeheerders te onderzoeken of de openbare 
verlichting kan worden uitgebreid tussen Breukelen en Loenen en andere onveilige locaties opdat 
fietsers beter zichtbaar zijn en automobilisten meer bewust zijn van fietsende weggebruikers, 
hetgeen de veiligheid voor alle weggebruikers zal vergroten? 
 
 



 
 
 
Endelhovenlaan 1, 3601 GR  Maarssen 
Postbus 1212, 3600 BE  Maarssen 
T 0346 25 40 00 F 0346 25 40 10 
www.stichtsevecht.nl 

 

Pagina 2 van 2 39
. A

nt
w

. v
r. 

B.
 d

e 
Vr

ie
s 

(V
VD

) -
 

Ve
rli

ch
tin

g 
fie

ts
pa

de
n 

- 2
01

80
73

1/
H

J2
 

 

Antwoord 3 
De Provincie Utrecht is als wegbeheerder van de Rijksstraatweg (tussen Breukelen en Loenen 
aan de Vecht) verantwoordelijk voor de verlichting langs deze weg. We zijn al in gesprek met de 
provincie over de verlichting ter plaatse. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Gerritjan Leunenberg 
Programmamanager Fysiek Domein 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


